Emertimi dhe forma ligjore: HEC GOMSIQE SH.P.K

NIPT: K92213011R

Adresa e selise: Rr Dibres ,Qendra e Biznesit AK (prane Selvise)
Data e krijimit: 09/10/2009

Nr Rregjistrit Tregtar:

Veprimtaria Kryesore: Hec,energji

PASQYRAT FINANCIARE

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2016

Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke .

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 0.

* Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2016 deri 31.12.2016
Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare 10/03/2017



l

|AKTIVET

lllg |Shenime

2016

2015

AKTIVET AFATSHKURTERA

18,512,888

18,481,932

e

Aktive monetare

208,950

568,933

Arka

92,671

117,813

Banka

116,279

451,120

N

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

(i) -Derivativet

(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim

[#%)

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

622,900

231,961

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

Instrumente té tjera borxhi

Investime té tjera financiare

Tatimi mbi fitmin dhe Tvsh

622,900

231,961

Te drejta dhe detyrime te tiera

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte t& gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

o

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

-J

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

17,681,038

AKTIVET AFATGJATA

17,681,038

—

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara

Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tiera me vieré

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

N

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

()

Aktivet Biologjike afatgjata

=

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

o

Kapital aksionar i papaguar

[=2]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1I)

“HEc

NIPT
Tirane - Alba

|

18,512,888

18,481,932

OMSIQE”
?K 92213011 R

nia




DETYRIMET DHE KAPITALI

| llg [Shenime

2016 |

2015

DETYRIMET AFATSHKURTERA

48,111

1,160,163

—

Derivativét

L

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

L)

Huat dhe parapagimet

48,111

1,160,163

16 pagueshme ndaj furnitoréve

671,233

Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime tatimore tap+tvsh

17,685

458,492

Detyrime per sigurime shogerore e shéndetsore

30,426

30,438

Detyrime tatimore tatim fitim

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Dividente te pagueshem

Debitore dhe kreditore te tjere

Parapagimet e arkétuara

Hua te tjera

-

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

wn

Provizionet afatshkurtra

I DETYRIME AFATGJATA

—

Huat afatgjata

14,959,186

13,849,580

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

]

Huamarrje té tjera afatgjata

13,889,410

12,779,804

(=)

Provizionet afatgjata

-~

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

1,069,776

1,069,776

TOTALI | DETYRIMEVE

15,007,297

15,009,743

Il KAPITALI

3,505,591

3,472,189

—

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare té konsoliduara )

[

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé

(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

3,472,000

1,500,000

Primi | aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

189

(1,293,303)

SO 0|~

Fitimi (humbja) e vitit financiar

33,402

3,265,492

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITA

I's

=)
h.p.K98,512,888

18,481,932

Tirane - Alban

\n.



